

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL	OUTRAS MODALIDADES Nr.: 10/2022
	CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: (49) 3249-1133 Endereço: R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTRO CEP: 88580-000 - Campo Belo do Sul

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 81/2022
b) Nr. Licitação: 10/2022 - OU
c) Modalidade: Outras Modalidades
d) Data de Homologação: 08/08/2022
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE.*

Participante: CELIO DE LIMA PEREIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	ALFACE (BOA QUALIDADE)	3.000,0	UN	3,50	10.500,00
10	BROCOLIS	3.000,0	UN	6,70	20.100,00
12	CENOURA (BOA QUALIDADE)	500,000	KG	7,40	3.700,00
15	COUVE FLOR (BOA QUALIDADE)	500,000	UN	7,30	3.650,00
21	MORANGA CABOTIÁ	5.000,0	KG	4,90	24.500,00
Total do Participante:					62.450,00

Participante: COOPERATIVA CENTRAL AURORA ALIMENTOS

5	FILE DE PEITO DE FRANGO	1.200,0	KG	18,70	22.440,00
13	CORTES DE FRANGO CONGELADO 1KG	1.200,0	UN	17,60	21.120,00
Total do Participante:					43.560,00

Participante: COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA

1	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE	1.200,0	KG	52,40	62.880,00
2	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA	1.200,0	KG	48,30	57.960,00
3	BIFE DE CARNE SUINA CONGELADA (1ª QUALIDADE)	1.500,0	KG	31,85	47.775,00
4	CARNE SUÍNA CONGELADA MOÍDA (1ª QUALIDADE)	1.200,0	KG	28,00	33.600,00
Total do Participante:					202.215,00

Participante: COOPERATIVA ECOLOGICA DE AGRICULTORES, ARTESAO S E CONSUMIDORES DA REGIAO

6	ALFACE (BOA QUALIDADE)	3.000,0	UN	3,50	10.500,00
7	ABOBRINHA (BOA QUALIDADE)	300,000	KG	6,31	1.893,00
8	BATATA DOCE BRANCA	500,000	KG	4,35	2.175,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	BETERRABA (BOA QUALIDADE)	500,000	KG	6,31	3.155,00
10	BROCOLIS	3.000,0	UN	6,72	20.160,00
11	CEBOLA DE CABECA (BOA QUALIDADE)	500,000	KG	6,54	3.270,00
12	CENOURA (BOA QUALIDADE)	500,000	KG	7,41	3.705,00
14	CHUCHU (BOA QUALIDADE)	500,000	KG	4,43	2.215,00
15	COUVE FLOR (BOA QUALIDADE)	500,000	UN	7,31	3.655,00
18	LARANJA PERA	1.000,0	KG	4,34	4.340,00
19	MAÇA GALA DE 1º QUALIDADE	700,000	KG	7,69	5.383,00
20	MILHO VERDE IN NATURA NA PALHA	5.000,0	UN	3,16	15.800,00
21	MORANGA CABOTIÁ	5.000,0	KG	4,90	24.500,00
23	REPOLHO	3.000,0	UN	6,46	19.380,00
24	TOMATE (BOA QUALIDADE)	1.000,0	KG	10,46	10.460,00
26	VAGEM DE 1º QUALIDADE	500,000	KG	13,11	6.555,00

Total do Participante: 137.146,00

Total Geral: 445.371,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Desenv. e Manut. das Ativ. do Ensino Fundamental	04.003.12.361.0141.2141.3.3.90.00.00	R\$ 55.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do Ensino Infantil	04.002.12.365.0140.2140.3.3.90.00.00	R\$ 55.000,00
Aquisição de Merenda escolar - Ensino Infantil	04.002.12.365.0140.2049.3.3.90.00.00	R\$ 55.000,00
Aquisição de Merenda escolar - Ensino Fundamental	04.003.12.361.0141.2191.3.3.90.00.00	R\$ 58.000,00
Aquisição de Merenda escolar - Ensino Fundamental	04.003.12.361.0141.2191.3.3.90.00.00	R\$ 55.000,00
Aquisição de Merenda escolar - Ensino Infantil	04.002.12.365.0140.2049.3.3.90.00.00	R\$ 55.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Educação	04.001.12.361.0144.2144.3.3.90.00.00	R\$ 55.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do Ensino Intinerante	04.004.12.361.0142.2142.3.3.90.00.00	R\$ 50.866,00

Campo Belo do Sul, 10 de Agosto de 2022

.....

Assinatura do Responsável